
PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio – darželio „Žirmūnėliai“ 

direktoriaus 2024 m. vasario 26 d. 

įsakymu Nr. V-30 

 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

PROJEKTO „DRAUGYSTĖS MĖNUO SU KNYGA“ 

NUOSTATAI 

Nuo ankstyvosios vaikystės ieškome žmonių, kurie galėtų būti šalia tada, kai norisi tik 

juoktis, ir tada, kai gali tik verkti. Ir dažnai tokių randame net ne vieną. Tiesa, sunkiausiomis 

dienomis šalia būna tik patys tikriausi draugai. Apie tokią draugystę ir rašomos gražiausios istorijos. 

Skaitant istorijas, vaikai mokosi atpažinti emocijas ir pajusti empatiją veikėjui. Vėliau šias emocijas 

jie atpažįsta gyvenime. 

Kai skaitome vieni kitiems, mokomės klausytis, išgirsti, atjausti ir tuo metu skiriame tam visą 

dėmesį. Taip stipriname tarpusavio ryšį. Tokiu būdu užmezgame emocinį ryšį ne tik vienas su kitu, 

bet ir su supančiu pasauliu. 

 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekto ,,Draugystės mėnuo su knyga“ 

nuostatai reglamentuoja tikslą, uždavinius, dalyvius, organizavimo ir vykdymo tvarką, 

baigiamąsias nuostatas. 

2. Projektas „Draugystės mėnuo su knyga“ (toliau – Projektas) skirtas draugystei - 

sąmoningumo didinimo mėnesiui be patyčių paminėti – plėtojant per įvairias skaitymo 

skatinimo veiklas. 

3. Projekto nuostatai skelbiami Vilniaus lopšelio – darželio „Žirmūnėliai“ internetinėje 

svetainėje www.zirmuneliai.vilnius.lm.lt bei Facebook grupėje „Darželių Socialiniai 

Pedagogai“. 

 

I. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Projekto tikslas – bendradarbiaujant su tėvais, mokytojais, kitais bendruomenės nariais ir 

ugdytiniais per skaitymą plėtoti vaikų draugiškumą, atvirumą, lavinti vaiko žodyną ir 

bendravimo įgūdžius. 

4.1 Kurti skirtingą kalbinę aplinką ir ją nuolat turtinti. 

4.2  Skaitant knygas skatinti kūrybiškumą, vaizduotę, perteikti kūrinio vertybes. 

4.3 Ugdyti bendruomenės bendravimą ir bendradarbiavimą, siekiant lavinti girdimąjį suvokimą. 

 

II. DALYVIAI 

 

5. Projekte kviečiami dalyvauti Lietuvos Respublikos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų ugdytiniai, jų tėvai (globėjai), pedagogai, specialistai bei kiti bendruomenės nariai. 

http://www.zirmuneliai.vilnius.lm.lt/


III.  PROJEKTO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

6. Projekto trukmė: nuo 2024-03-04 iki 2024-03-31. 

7. Projekto metu kviečiami tėvai, specialistai ir kiti bendruomenės nariai apsilankyti grupėse, 

ir/ar vaikų poilsio metu nemiegantiems vaikams skirtose patalpose skaityti pasirinktą knygą 

vaikams. 

8. Vėliau su vaikais aptariamas skaitytas kūrinys, piešiamos iliustracijos iš labiausiai patikusio 

kūrinio siekiant įvardinti, ką vaikui reiškia Draugystė. Pagal galimybes vaiko mintys 

fiksuojamos ant piešinio. 

9. Rekomenduojama kūrybinį darbą atlikti ne didesnį kaip A3 formato. Projektui pateikiamos 

kokybiškos kūrybinių darbų nuotraukos JPG formatu. 

10. Vaiko(-ų) iliustracijos su užrašytomis mintimis apie draugystę keliamos į sukurtą uždarą 

„Facebook“ grupę „DRAUGYSTĖS MĖNUO SU KNYGA“ 

(https://www.facebook.com/groups/291987597002955) 

11. Įkeliant kūrybinių darbų nuotraukas nurodyti ugdymo įstaigą, dalyvį(-ius) arba grupės 

pavadinimą, jei darbas kolektyvinis, pedagogą atitinkant Bendrąjį duomenų apsaugos reglamentą 

(BDAR). 

 

IV. PROJEKTO ORGANIZATORIAI 

 

12. Projektą organizuoja Vilniaus lopšelis darželis „Žirmūnėliai“, Žirmūnų g. 13. 

13. Projekto organizatorė Vilniaus lopšelio - darželio „Žirmūnėliai“ soc. pedagogė Izabela 

Bartoševič. Projekto koordinatorė – Vilniaus lopšelio-darželio „Žirmūnėliai“ dir. 

pavaduotoja ugdymui Loreta Dubako pavaduotoja.zirmuneliai@gmail.com 

14. Kontaktinis asmuo pasiteiravimui – soc. pedagogė Izabela Bartoševič 

zirmuneliai.socpedagogas@gmail.com  

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Visi parodos dalyviai gaus Vilniaus lopšelio-darželio „Žirmūnėliai“ padėkas, kurios bus 

įkeltos į uždarą parodos Facebook grupę „DRAUGYSTĖS MĖNUO SU KNYGA“. 

16. Įkeldamas darbą, autorius tampa virtualios parodos dalyviu ir patvirtina, kad yra šios nuotraukos 

autorius. Už kūrybinių teisių pažeidimus atsako nuotraukas pateikę asmenys. 

17. Dalyvavimas projekte jums suteiks galimybę virtualioje erdvėje susipažinti su visų dalyvių 

atsiųstais darbais. 

18. Organizatoriai pasilieka teisę projekto metu atsiųstus darbus naudoti informaciniais bei 

edukaciniais tikslais (be papildomo autoriaus sutikimo). 

19. Kūrybinio darbo nuotraukos atsiuntimas organizatoriams laikomas autorių sutikimu su šiomis 

sąlygomis. 

https://www.facebook.com/groups/291987597002955
mailto:pavaduotoja.zirmuneliai@gmail.com
mailto:zirmuneliai.socpedagogas@gmail.com

